
AMPA “LA NEU” DEL COLEGIO PÚBLICO DE BENASQUE  
– INFANTIL Y PRIMARIA – 

Consultas: ampabenasque@gmail.com 
 

MEMORIA ECONÓMICA Y DE ACTIVIDAD DEL CURSO 08/09  
AMPA “LA NEU” infantil (2º ciclo) y primaria – Bena sque 

 
El 3 de diciembre de 2008, se constituyó la Junta Directiva de la Asociación de  
Madres y Padres de Alumnos,  y el día 15 de diciembre la presentamos en 
Asamblea General.  
Abrimos un plazo de inscripción, solicitando datos de las familias para poder 
hacer llegar información, sobre todo vía e-mail o SMS y realizar el cobro de las 
cuotas. 
La nueva forma de realizar las inscripciones y algunos mal entendidos de la 
gestión anterior, provocó que la inscripción en el AMPA fuera  lenta (en enero 
de 2.009, 15 socios) pero progresiva. 

Como balance al finalizar el curso tenemos: 
 

CURSO SOCIOS 
(ALUMNOS) 

ALUMNOS DEL 
CURSO 08/09 % 

P3 9 22 40,90 
P4 10 24 41,67 
P5 6 20 30,00 
1º 12 21 57,14 
2º 5 12 41,66 
3º 7 13 53,85 
4º 7 16 43,75 
5º 6 11 54,54 
6º 1 14 7,14 

Totales 63 153 41,18 
 

El número de familias asociadas a fin de curso es d e 51. 
(Las cuotas de socio son 12€ por un hijo, 18€ por d os y 21€ por tres o 
más).  
 Desde el momento de la constitución colaboramos de forma más activa 
en la web del CRA, donde se han realizado nueve publicaciones  en el 
apartado AMPA y alguna otra, en otras secciones. Entre otras publicaciones 
podéis encontrar los Estatutos de la Asociación y la composición de la Junta. 
www.craaltaribagorza.net. 

 
MEMORIA DE ACTIVIDAD: 

• Animación de la fiesta de Carnaval con la participación de la Asociación 
Cultural Galaxia Mágica. 

• Organización de la tradicional chocolatada de San Sebastián. 
• Excursión al Parque de Atracciones de Zaragoza, jornada de padres e 

hijos. 
• Curso de iniciación a la pesca en la escuela de Arguis, con la 

colaboración de la Garchola y la Federación Provincial. 
• Charlas educativas FAPAR. 
• Excursión a Aigualluts en familia. Disfrutando nuestro entorno.  
• Actividad del Parque Posets Maladeta.  (4 tardes de junio). 
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• El reto de ser padres. Tertulias moderadas por psicólogo. (Días 20 y 27 
de mayo y 3 y 10 de junio). 11 inscritos.  Actividad ofrecida por la 
Asociación de Familias Contra las Drogas 

• Curso de informática básica para adultos, agradecemos a Miguel 
Mesones, que impartió las clases desinteresadamente y al centro de 
secundaria, que nos presto sus instalaciones. 11 inscritos. 

• Curso de natación, en junio, con 59 alumnos. 
• Exposición. “Los derechos del niño”. Cedida por Amnistía Internacional. 

 
Algunas de estas actividades se coordinaron con otras AMPAS del CRA Alta 
Ribagorza. 

MEMORIA ECONÓMICA: 
 
Saldo en cuentas desde la Última Asamblea (Diciembr e 2.009):  
    
                                                          1.410,99 €  Ibercaja   
                                                            400,00 €  CAI   
                                                          1.810,99 €  Total   
    

Concepto Ingresos  Gastos Saldo 
        1.810,99 €  
Gastos comprometidos anterior Junta AMPA        587,19 €    1.223,80 €  
Intereses  Ibercaja (diciembre  2008)          15,48 €    1.208,32 €  
Subvención DPH      460,00 €      1.668,32 €  
Aportación AMPA secundaria San Sebastian      120,00 €      1.788,32 €  
COLABORACIÓN CAI      120,00 €      1.908,32 €  
COLABORACIÓN IBERCAJA       120,00 €      2.028,32 €  
ACTIVIDAD SAN SEBASTIAN        428,52 €    1.599,80 €  
ESPECTÁCULO CARNAVAL GALAXIA MÁGICA        600,00 €       999,80 €  
PARQUE DE ATRACCIONES   1.273,00 €    1.488,00 €       784,80 €  
Sello AMPA          34,31 €       750,49 €  
Hilo exposición AMNISTIA INTERNACIONAL           10,00 €       740,49 €  
ACTIVIDAD CURSILLO DE NATACIÓN   2.722,00 €    2.006,00 €    1.456,49 €  
Intereses cuenta CAI         0,67 €      1.457,16 €  
Mensajes SMS          98,66 €    1.358,50 €  
CUOTAS DE SOCIO      681,00 €         25,83 €    2.013,67 €  
FAPAR          81,15 €    1.932,52 €  

TOTAL   5.496,67 €    5.375,14 €   

AHORRO NETO                          121,53 €   

      
                                                            800,65 €  Ibercaja (16/09/09)  
                                                          1.131,87 €  CAI (16/09/09)  
                                                          1.932,52 €  Total   
 
Destacamos la colaboración económica de entidades c omo la CAI e IBERCAJA. La 
aportación de subvención de la DPH. 
La colaboración en los costes del cursillo de natac ión del Ayuntamiento de Benasque y 
la Comarca de la Ribagorza (SCD). 
También agradecemos la colaboración desinteresada d e personas y asociaciones. 

Con estos datos damos por concluida la actividad de l curso 08/09. 


